Управление образования

Верховажского муниципального района

Вологодской области

ПРИКАЗ

От  15 января 2018 года                                                                     № 5

с.Верховажье

О  закреплении территорий

Верховажского муниципального

района за муниципальными

образовательными учреждениями

В соответствии с ч.6 ст.9 гл.1 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014

г. № 32 «Об утверждении Порядка приѐма граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293, приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Перечень муниципальных общеобразовательных организаций,

закреплѐнных за территориями сельских поселений Верховажского

муниципального района, согласно приложению к настоящему приказу.

(Приложение №1).

2. Утвердить Перечень муниципальных дошкольных образовательных

организаций, закреплѐнных за территориями  сельских поселений

Верховажского муниципального района, согласно приложению к настоящему

приказу. (Приложение №2).

3. Руководителям образовательных организаций:

 3.1. Обеспечить прием документов всех подлежащих обучению детей в

образовательные организации на уровень дошкольного, начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего

образования.

3.2. Ознакомить родителей (законных представителей) при приеме

детей в образовательную организацию с уставом общеобразовательной

организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности,

со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями

учащихся. Факт ознакомления зафиксировать документально.

3.3. Осуществлять приѐм в организацию обучающихся, проживающих

на территории Верховажского муниципального района, не закреплѐнной за

общеобразовательной организацией, при наличии свободных мест и условий.

3.4. Разместить данный приказ на официальном сайте образовательной

организации в срок до 01 февраля 2018 года.

4. Создать и утвердить комиссию для осуществления контроля и

рассмотрения заявлений родителей (законных представителей) о нарушениях

прав граждан на получение общего образования на территории

Верховажского муниципального района (далее – Комиссия) и утвердить еѐ

состав  (Приложение №3).

5. Приказ «О  закреплении территорий Верховажского муниципального

района за муниципальными образовательными учреждениями» от 13.01.2017

года №4 считать утратившим силу с 16.01.2018 года.

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на Браун Алену

Михайловну, заместителя начальника Управления  образования.

Начальник Управления образования                                           Н.П.Бугаева

Утверждѐн приказом

Управления образования

от 15 января 2018года № 5

(Приложение №1)

Перечень

общеобразовательных организаций, закреплённых за территориями сельских

поселений  Верховажского муниципального района

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верховажская

средняя  школа имени Я.Я. Кремлева»:

 – территория Верховажского с/поселения, д.Наумиха для реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования;

-  территория Нижне-Важского с/поселения для реализации образовательных

программ основного общего, среднего общего образования;

- территория Морозовского, Верховского с/поселений для реализации

образовательной программы среднего общего образования.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верховская

школа»:

- территория Верховского с/поселения для реализации образовательных программ

дошкольного, начального общего, основного общего.

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Морозовская школа»:

- территория Морозовского с/поселения  для реализации образовательных

программ дошкольного, начального общего, основного общего образования.

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнекулойская

средняя школа»:

 - территория Нижнекулойского с/поселения для реализации образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования;

     - д. Безымянная, д. Борисовская, д. Вороновская, д. Горка, д. Звеглевицы, д.

Истопочная, д. Погост – Ильинский, д. Спицынская, д. Яльничевская Нижне-Важского

с/поселения для реализации образовательных программ дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования;

 - территория Коленгского с/поселения, для реализации образовательных программ

начального, основного общего, среднего общего образования;

5. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Чушевицкая средняя

школа»:

 - территория Чушевицкого с/поселения  для реализации образовательных программ

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования;

 - территория Липецкого с/поселения  для реализации образовательных программ

дошкольного,  начального, основного общего, среднего общего образования;

 - территория Шелотского с/поселения  для реализации образовательных программ

среднего общего образования.

6. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Шелотская основная

школа имени Н.Е.Петухова»:

 - территория  Шелотского с/поселения для реализации образовательных программ

дошкольного, начального общего, основного общего образования.

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Терменгская

начальная школа»:

 - территория д.Куколовская, д.Клыково, д.Писунинская для реализации

образовательных программ дошкольного, начального общего  образования.

8. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Климушинская

начальная школа – детский сад»:

 - территория д.Климушино, д.Боровина, д.Бумажная Фабрика, д.Вахрушево,

д.Ивановская, д.Крыловская, д.Леоновская, д.Мартыновская, д.Петровская, д.Самово

для реализации образовательных программ дошкольного, начального общего

образования.

9. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Подсосенская начальная

школа – детский сад»:

 - п. Каменка, д. Подсосенье Чушевицкого с/поселения для реализации

образовательных программ дошкольного, начального общего образования.

Утверждѐн приказом

Управления образования

От 15 января 2018 года № 5

(Приложение №2)

Перечень

дошкольных образовательных организаций, закреплённых за территориями

сельских поселений  Верховажского муниципального района для реализации

образовательной программы дошкольного образования

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№1 «Радость»:

 – территория Верховажского с/поселения,  д.Наумиха.

2.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида №2 «Солнышко»:

 – территория Верховажского с/поселения, д.Наумиха.

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №6 «Лесная сказка»:

 – территория Верховажского с/поселения, д.Наумиха.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №9»:

- территория Нижнекулойского с/поселения.

5.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №12»:

- территория Чушевицкого с/поселения.

Утверждѐн  приказом

Управления образования

От 15 января 2018 года № 5

(Приложение  № 3)

Состав

комиссии для осуществления контроля и рассмотрения заявлений родителей

(законных представителей) о нарушениях прав на получение общего образования на

территории Верховажского муниципального района.

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1. Бугаева Надежда Петровна – председатель

комиссии

Начальник Управления

образования

2. Браун Алена Михайловна – заместитель

председателя комиссии

Заместитель начальника

Управления образования

3. Булганина Елена Валентиновна Консультант управления

образования, председатель

районной организации

профсоюза работников

образования и науки

4. Фофанова Светлана Николаевна Директор КУ СО ВМР «Центр

обеспечения деятельности

образовательных учреждений»